illud esse; vel respectus erit novum, vel nihil erit novum per creationem, & tamen ille respectus in creaturis est in comparatione ad Deum: ergo non obstant relatione aptitudinali precedente (ut aptitudinalis est) potest actualis esse nova tanquam alia ab illa aptitudinali. Præterea, non potest esse eadem relatio, nisi sit inter eadem extrema: nunc autem intellectus divinus non tantum ab aeterno intellexit shinam antichristi, ut possibilem pro tanto tempore antequam crearetur, sed intellexit esse, ut actum existentem pro illo instanti creationis, pro quo exiit: illud autem intelligibile videtur esse distinctum ab isto intelligibili in ratione intelligibilis, quia videtur aliud intelligibile esse potentiale, & actuale anime: quia possunt esse duo actus intelligendi circa illa; quia utrumque potest intelligi cum opposito alterius: ergo respectu intellectus divini sunt duo intelligibilia secundum duos actus secundum rationem: igitur intellectio divina, quae est unica, potest habere ista pro objectis distinctis tunc actus secundum rem, distincti secundum rationem, sicut possunt esse objecta distincta duorum actuum intellectus nostri: & per consequens divinus intellectus comparans se ad primum extremum, ut creativum ad creatibile, & ad aliud extremum, ut creatans ad creatum; videtur in essentia sua quasi producere duas relationes rationis ad distincta extrema: & ita relatio creativi, & creatans non est una relatio rationis, sicut nec extrema, ad quae comparatur, sunt ibi idem. Confirmatur ista ratio, in quocumque genere illud, quod est in potentia tale, non est nisi secundum quid tale: ergo non est simpliciter et idem illud; quod est actu tale: & per consequens si intelligatur hoc, ut in potentia, & illud, ut in actu, erit aliud extremum intelligibile simpliciter. Præterea, quod dicitur de nova appellatione videtur irrationabile, quia in quocumque eadem forma habet idem esse, videtur eodem modo posse appellari ab ipsa: quia enim forma talis est, & in tali, ideo tale appellatur ab ipsa, & non e converso: ergo si relatio erit eadem, & uniformiter ad creaturam ex parte Dei, non videtur quare non possit Deus semper uniformiter ab ea appellari.

Quod enim forma sit in aliquo, (a) tamen quod non possit denominari ab ea, ut dicitur habens formam, contradictio est, quia non differunt concretum, & abstractum forma, nisi in sola denominatione subiecti: ergo quod creatio actio sit in Deo, tamen quod non possit denominari ab ea, contradictio est.

Contra illud, quod dicitur ad secundam questionem, videtur, quod illa, quae ponuntur ibi connexa, non sunt connexa. Primo quidem si ponantur duo abissima, illa erunt perfecte similia. Quod declaratur, quia modo perfecta similitudo non propter infinitatem divinis: non enim tollitur perfectio similitudinis propter infinitatem fundamenti, sed magis ponitur: & si per impossibile essent ibi duo fundamenta, esset similitudo realis; quia modo non ponitur esse ratio, nisi propter intellectum comparantem illam magnitudinem man-